
DECRETO 2884 DE 1997    

(diciembre 1º)    

por  el cual se asciende a un personal de Oficiales de las Fuerzas Militares.    

El Presidente de la  República de Colombia, en uso de sus facultades legales y en especial de
las  que le confiere el artículo 189 de la Constitución Política,  numerales 3 y 19 y artículo 32
del Decreto 1211 de 1990,    

DECRETA:    

Artículo 1º. De conformidad  con lo dispuesto en el artículo 32 del Decreto 1211 de 1990  y
por haber reunido los requisitos establecidos en los artículos 48, 49 y 50  del mismo decreto,
asciéndese al personal de Oficiales de las Fuerzas Militares  al grado y en la fecha indicados a
continuación:    

a) Al grado de Coronel o Capitán de Navío    

Con  fecha 1º de diciembre de 1997    

001 TC INF Báez Garzón  Marco Hernando 7002183    

002 TC AMD Rodríguez Duanka  Clara Aleyda 7910085    

003 TC AMD Espinel Chávez  Angela Sofía 7910062    

004 TC INF Ovalle Galviz  Jairo Alberto 6964315    

005 TC AAB Ruiz Tinoco  Darío 7816091    

006 TC AEC Alvarez Quintero  Lilia Beatriz 6802591    

https://www.dmsjuridica.com/CODIGOS/contitucion_politica/contitucion_politica.html


007 TC CIM Molano Padilla  José Ancízar 7111239    

Con  fecha 5 de diciembre de 1997    

001 CF ESP Díaz Gutiérrez  de Piñeres José Alfredo 7000463    

002 TC CIM Hoyos Falla Jaime  Alejandro 7111227    

Con  fecha 6 de diciembre de 1997    

001 CF ESP Faccini Duarte  Luis Arturo 7000471    

002 CF ESP Guillén Monroy  José Manuel 7019902    

003 TC CAB Latorre Gamboa  Pauxelino 7112186    

004 TC CAB Martínez Espinel  Héctor Crisanto 7206619    

005 TC ING Reinoso Marín  Wladislao 7206694    

006 TC INF Palencia Alvarez  José Emiro 7206663    

007 TC INF Galviz Corona  Germán 7206545    

008 TC ART Alvarez Robles  José Régulo 7206434    

Con  fecha 7 de diciembre de 1997    

001 TC ING Barrios Vásquez  Dagoberto 7206466    

002 TC CAB Barón Blanco  José Uriel 7206458    

003 TC LAD Estrada Gallego  Nelson 7200314    



004 TC ING Quiroga Ferreira  Carlos Orlando 7112202    

005 TC ING Barreto Sierra  Luis Armando 7206464    

006 TC CAB Fino Rodríguez  Camilo 7206541    

007 TC INF Ceballos Mendoza  Edgar 7206500    

008 CF ESP Sánchez Sáenz  Jairo Antonio 7000555    

009 CF ESP Guevara Gómez  Jairo 7100209    

010 TC LCO Rodríguez  Machuca Luis Gustavo 7206707    

011 TC VIV Cardona Henao  José Nelson 7200310    

012 TC ART Morales Martínez  Gilberto 7206637    

013 TC INF Suárez  Bustamante Carlos Arturo 7206744    

014 TC ART Perdomo Daza  Aldemar 7206673    

015 TC VPI Parga Parga  Jorge Enrique 7200335    

016 TC ING Estrada  Hernández Hernán 7206536    

Con  fecha 10 de diciembre de 1997    

001 CF EIN Londoño Riani  Manuel Ricardo 7019906    

002 CF ESU Prieto Vásquez  Juan Enrique 7000536    

003 CF EIN Vergara  Loboguerrero Juan Pablo 6994731    



Con  fecha 11 de diciembre de 1997    

001 TC ART Bonilla García  Alvaro 7206475    

Con  fecha 12 de diciembre de 1997    

001 TC AMD Montoya Quesada  Luis 0258385    

002 TC AMD Toledo Arenas  José Daniel 7715525    

003 TC AMD Ramón Montes  Isaías D216999    

b) Al grado de Teniente Coronel o Capitán de Fragata    

Con  fecha 1º de diciembre de 1997    

001 MY IMI Bernal Pineda Hebert  7700059    

002 MY INF Arévalo Castellanos  Edgar Mauricio 7707947    

003 MY LAR Martínez Barrera  Jorge Enrique 7607697    

004 MY INF Villamil García  Mauricio 7708392    

005 MY LTR Pauwels Ramírez  William Orlando 7601058    

006 MY INF Ruiz Flechas  Luis Alejandro 7708315    

007 MY INF Pérez Guarnizo  Miguel Ernesto 7708240    

008 MY INF Lasprilla Villamizar  Jaime Alfonso 7708139    

009 MY INF Rodríguez Durán  Eduardo 7708290    



010 MY ART Espitia Ribero  Néstor Raúl 7708046    

011 MY INF Santiago Molina  William 7708343    

012 MY INF González  Rodríguez Luis Fernando 7708111    

013 MY INF Quintero Ramón  William 7708263    

014 MY LIN Valencia Hurtado  Juan Gilberto 7607841    

015 MY ING Correa Saavedra  Giovanni 7708012    

016 MY ART Sánchez Rodríguez  Jorge Eduardo 7708334    

017 MY CAB Castellanos  Buendía Raúl Ramiro 7707997    

018 CC LAM Osorio Dussán  Luis Hernando 7708606    

019 MY INF Yara Serrato  Nicolás 7708401    

020 MY INF Peralta Walker  Enrique 7708239    

021 MY INF Salazar Saddy  Alvaro Hernán 7708324    

022 MY ING Maldonado  Guarnizo Ernesto 7607935    

023 MY CAB Ríos González  Hernando 7708278    

024 MY ART Parada Soto Roberto  7708232    

025 MY INF Sanabria Parra  Heinz Pablo 7708328    

026 MY LIN Silva Sarmiento José  David 7708349    



027 MY CIM Lara Páez  Guillermo 7800727    

Con  fecha 2 de diciembre de 1997    

001 CC EIN Ordónez Rubio  Luis Alberto 7622053    

002 CC EIN Fernández  Murgueitio Diego 7622027    

003 MY CIM Muñoz López José  Leonidas 7628211    

004 MY ART Giraldo Restrepo  Germán 7801963    

005 MY INF Uribe Cárdenas  Jairo Jhon 7802301    

006 MY CAB Giraldo Restrepo  Hernán 7801964    

007 MY ING Salazar Salazar  Juan Carlos 7802253    

008 MY IMI Castellanos  Jiménez Hugo Hernando 7801858    

009 MY ING Cifuentes García  Fernando 7801874    

010 MY IMI Forero Páez José  Manuel 7801938    

011 MY ING García Arango Oscar  Hernán 7801954    

012 MY INF Cardona Pinzón  Germán Enrique 7801845    

013 CC ESP Narváez  Arciniegas César Augusto 7708603    

Con  fecha 3 de diciembre de 1997    

001 MY LIN Pinilla Molano  Antonio María 7802167    



002 MY VAE Caro Cancelado  Miguel Antonio 7406507    

003 MY ING Fernández Garzón  Samuel Octavio 7801929    

004 MY LMA Ramírez Guarín  Guillermo 7800655    

005 MY VAE Caro Zamora Ciro  Antonio 7800583    

006 MY LMA Pérez Cerón  Gilberto 7800646    

007 MY ART Garay Saleg Aly  Enrique 7801951    

008 MY INF Beltrán Beltrán  Héctor Eliades 7801812    

009 MY INF Perdomo Vásquez  José Rodrigo 7802160    

010 MY LMA Ospina Ospina  Jaime 7520572    

011 MY INF Melo Quijano  Ricardo 7802084    

012 MY INF Nieto Martínez  Alejandro 7802121    

013 MY CAB Leal Peña Jorge  Enrique 7802033    

014 MY CAB Gómez Nieto  Pablo Enrique 7801971    

015 MY ING Pinto Puentes  Carlos Alberto 7802169    

016 MY CAB Escobar Tovar  Germán 7801921    

017 MY LMA Torres Carlos  Humberto 7800675    

018 MY INF Gómez Núñez Juan  Edisson 7801972    



019 MY VPI Torrado Alvarez  Raúl 7800674    

020 MY INF Echeverry Arias Alberto  7800160    

021 MY LIN Gómez Ramírez Harold  7801974    

022 CC LAM Camacho Torres  Eduardo José 7607880    

023 MY CAB Tovar Zambrano  Fernando 7802292    

024 MY ING Wittingam  Carranza Alvaro 7802343    

025 MY VAE Salgado Restrepo  Carlos Eduardo 7800663    

026 MY IMI Ospina Rodríguez  Gustavo 7802134    

027 MY INF Cabrera  Artunduaga Fernando 7801830    

028 CC ESP Amaya Kerquelen  Rodolfo Enrique 7708549    

029 MY IMI Jiménez León  Cenén Darío 7802023    

030 MY LAR Velandia Bothia  Freddy José 7802326    

031 MY VAE Rincón Parra José  Guillermo 7800657    

032 MY IMI Rivillas Correal  Jaime 7802217    

033 MY INF Rincón Rincón  Luis Francisco 7802212    

034 MY INF Ríos Cerinza Noé  7802214    

035 MY ART Martínez Sánchez  Javier 7802070    



036 MY CAB Peña Forero William  Hernán 7802151    

037 CC ESP Salazar Molina  Ramiro 7507766    

038 MY LMA López Navarrete  Hernán Darío 7800617    

039 MY LAR Bernal Hernández  Julio César 7801815    

040 MY CAB Pinzón Rodríguez  Luis Carlos 7802172    

041 MY ING Peña Lenis Raúl  Fernando 7802154    

042 MY CIM Saavedra Calixto  Oscar Eduardo 7900110    

043 MY INF Báez Velasco  Jorge Enrique 7801798    

044 MY LAD Rivera Jiménez Julio  Roberto 7800658    

045 MY INF Muñoz Salcedo Félix  Iván 7802108    

046 MY ART Neira Wiesner Rafael  Alberto 7802115    

047 MY CIM Serrato Urrego  Miguel Angel 7815244    

048 MY VPI Erazo Rodríguez  Germán 7800609    

049 MY CAB Díaz Jaimes Jesús  María 7801905    

050 MY CIM Jiménez Gómez  Leopoldo 7808394    

051 MY INF Romero Mosquera  Samuel 7802239    

052 MY CAB Mc. Alliste Bautista  Germán José 7802075    



053 MY CIM Gómez Vásquez Luis 7708583    

054 MY VPI Ruales Morillo  Carlos Alberto 7800660    

055 MY CAB Cortés Rozo  Rodrigo Ernesto 7801883    

056 MY INF Vargas Petecua  Tonny Alberto 7802323    

057 MY IMI Ospina Tafur  Ramón Elías 7802135    

058 MY IMI Mejía Lobo  Carlos Armando 7802081    

059 MY INF Acosta Olivares  Daniel Hernando 7801760    

060 MY INF Restrepo Correa  Jairo 7802201    

061 MY IAV Zorrilla Salazar  Rafael 7901657    

062 MY IAV Cabrera Albornoz  Luis Alfredo 7901528    

063 MY VNA D’Luyz Vergara  Alfonso 7901550    

064 MY IAV Marroquín  Villadiego Alvaro Enrique 7901593    

065 MY INF Velandia Cáceres  Fidel Ricardo 7802327    

066 MY IAV Hurtado Garzón  Agustín 7901579    

067 MY IMI Aldana Vargas  Luis Eduardo 7801766    

Con  fecha 5 de diciembre de 1997    

001 MY CIM Mantilla Serrano  Harold Afranio 7900039    



Con  fecha 6 de diciembre de 1997    

001 CC EIN Barón Moreno  Ricardo 7622011    

Con  fecha 7 de diciembre de 1997    

001 MY INF López Hernández  Hudson 7802046    

002 CC LAM Cote Issac Humberto  7622023    

003 CC ESP Tabares Molina  Fernando Alonso 7708632    

004 MY IAV Martínez Sánchez  Edgar Orlando 7800619    

005 MY INF Benítez Ordóñez  Hugo Manuel 7801814    

006 MY INF Ruiz Mora Jesús  Alberto 7802249    

007 MY INF Zamora Caicedo  Jairo Enrique 7802347    

008 MY INF Espitia Garzón  Ricardo 7801922    

009 MY INF Mosquera Astorquiza  Juan Carlos 7802104    

010 MY CAB Ramírez Zuluaga  Carlos Hugo 7802197    

011 CC ESP Zapata Díez  Mauricio Alberto 7622088    

012 MY ING Vargas Maldonado  Freddy 7802319    

013 MY IAV Angel Libreros  Efraín 7901513    

Con  fecha 8 de diciembre de 1997    



001 MAY IMI Cortés Castillo  Darío Enrique 7801880    

002 CC ABM Palacios Moreno  Mario Alberto 8395493    

003 CC AOD Eslava Jácome Camilo  Alberto 8395492    

004 CC AOD Mantilla Garzón Luis  Fernando 8395489    

c) Al grado de Mayor o Capitán de Corbeta    

Con  fecha 1º de diciembre de 1997    

001 TN ESP Duarte Páez Pedro  Pablo 7723839    

002 CT LAD Becerra Cornejo  Diego Enrique 8314613    

Con  fecha 2 de diciembre de 1997    

001 CT AMD Gutiérrez Lombana  William 8830312    

002 CT AMD Vega Torres  Guillermo Alfredo 8830329    

003 CT AOD Sánchez Sánchez  Sandra 8830324    

004 CT AIS Flórez Monroy Hermes  Humberto 8830310    

005 CT AII Jaramillo Rivera  Consuelo 8830314    

006 CT AIS Santamaría Rozo  Alberto 8830325    

007 CT AII Gómez Guzmán Armín  Oswaldo 8830311    

008 CT AAB Tovar García Rosa  Helena 8830328    



009 CT AAB Reyes Rincón Larry  Humberto 8830321    

010 CT AIE Sepúlveda Alzate  Diego Antonio 8830326    

011 CT AIS Salgado Rodríguez  Claudio Orlando 8830322    

012 CT AOD Ortegón Oblidado  Ramón Carlos E. 8830318    

013 CT AIE León Rincón  Alejandro 8830315    

014 CT AAB Ortiz Trujillo  Martín Alonso 8830320    

015 CT AAB Contreras Meléndez  Germán 8830308    

016 CT AIS Suárez Eslava  Eduardo Arturo 8830327    

017 TN ESP Pardey Rodríguez  Isaac 8218663    

018 CT IMI Muriel Botero Raúl  Hernán 8205293    

019 TN ESP Angel Sanín Gustavo  Adolfo 8001617    

020 CT LCO Pardo Rodríguez Juan  Carlos 8205332    

021 CT INF Hernández Rojas  David 8316537    

022 CT IMI Botero Flórez Oscar  Iván 8300409    

023 CT CAB Godoy Rincón David  8316509    

024 CT INF Murcia Caro Luis  Danilo 8303369    

025 CT VPI González Díaz José  Javier 8314651    



026 CT INF Galindo Páez Martín  Eduardo 8205161    

027 CT VPI Trujillo Gutiérrez  Ricardo 8314729    

028 CT IAV Aristizábal Gallo  Alvaro 8314610    

029 CT IMI Moreno Peláez Jesús  Eduardo 8205288    

030 CT ING Pichler Cruz Heinz  8205343    

031 CT INF Cogollo Hernández  Hasbeth Emilio 8205098    

032 CT LAD Henao Castro Juan  Carlos 8314656    

Con  fecha 3 de diciembre de 1997    

001 CT INF Moreno Ponce Juan  Ramón 8205289    

002 CT CIM Ascencio Céspedes  Luis Fernando 8218691    

003 CT CAB Paniagua Yepes Luis  Fernando 8301206    

004 CT IMI De Narváez Nope Luis  Felipe 8316463    

005 CT INF Giraldo Hernández  José Dumar 8204281    

006 TN LAM Ariza Cruz Jairo  Iván 8218623    

007 CT CAB Wodcock Montenegro  Uriel Francisco 8205472    

008 CT INF Pulgarín Correa Carlos  Mario 8316667    

009 CT INF Zapateiro  Altamiranda Eduardo E. 8316788    



010 CT INF Vargas Trujillo  Enrique 8316768    

011 TN ESP Romero Reyes Orlando  8218675    

012 CT VPI García Lozano Luis  Alfonso 8314645    

013 CT LTR Polanco Dimas Carlos  Alberto 8205354    

014 CT ART Díaz Pulido Edgar  Noé 8316468    

015 CT INF Restrepo Arboleda  Pedro Alberto 8316682    

016 TN LAM Quijano Navia Carlos  Maximiliano 8218669    

017 CT LIN Przychodny Jaramillo  Pablo F. 8301723    

018 CT ING Pinilla Cárdenas  Jorge Rafael 8205346    

019 CT INF Jaramillo Barrera  Uriel 8307649    

020 TN LAM Arcila Velásquez  Juan Carlos 8218621    

021 CT ING García Cilima Rubén  Segundo 8353246    

022 CT VPI Parra Ruiz Alberto  Hernán 8314698    

023 CT ING Sierra Ramírez  Miltón Arturo 8316732    

024 CT CIM Serna Restrepo  Carlos Humberto 8145399    

025 CT ART Avendaño Avila  Carlos Eduardo 8300379    

026 CT ART Gil Villamarín  Gustavo Eduardo 8205175    



027 CT ING Cruz Ricci Francisco  Javier 8205111    

028 TN LAM Arango Jaramillo  Germán 8218619    

029 CT INF Quintero Reyes  Orlando Antonio 8316670    

030 CT LAR Aragón Garzón  Francisco 8300360    

031 CT ING Caicedo Prado José  Rafael 8316423    

032 CT CAB Farfán Sandoval  Hebert Juan Alberto 8301077    

033 CT IMI Rodríguez Anzola  William Antonio 8316697    

034 CT VPI Malaver Díaz Carlos  Julio 8314672    

035 CT CAB Narváez Quiñonez  Esaú Manuel 8130964    

036 CT CAB Forero Gómez Rafael  8205155    

037 CT ART Andrade Almario  Elkin Alan 8316376    

038 CT INF Pedroza Quintero  Francisco E. 8316643    

039 CT VIP Pinto Rodríguez José  Henry 8314701    

040 CT INF Hernández Victoria  Jesús Eduardo 8301682    

041 CT INF Gómez Navas Henry  8301105    

042 CT INF Carvajal Osorio  Bayron Gabriel 8301648    

043 CT INF Parra Bautista José  Leonel 8316638    



044 CT INF Rondón Sáenz Jorge  Orlando 8301259    

045 CT CAB Dussán Cáceres  Jeremías 8302181    

046 CT ING Ramírez Ramírez  William Enrique 8353254    

047 CT INF Cárdenas Rodríguez  Jorge Alberto 8316431    

048 TN ESP Guevara Rodríguez  Paulo Vianny 8218643    

049 CT INF Oliveros Mondragón  Gilberto E. 8316623    

050 CT IMI Guzmán Estrada Jorge  Alfredo 8205201    

051 CT INF Jerez Cuéllar Juan  Pablo 8205227    

052 CT ART Grimaldos Fonseca  Nelson 8353247    

053 CT INF Cardona Chaparro  Jhon Jairo 8303104    

054 CT CAB Bodensiek Ortega  Federico 8205053    

055 CT CAB Núñez Ruiz Leonardo  8301187    

056 CT INF Castro Gómez Rubén  Darío 8301343    

057 CT ING Cortés Romero  Enrique 8205106    

058 CT INF Estévez Pinzón Juan  Carlos 8205427    

059 CT LCO Quintero González  Oscar Alberto 8301228    

060 CT IMI Durán Sáenz Carlos  Alfonso 8316476    



061 CT INF Acosta Gutiérrez Leonardo  8316365    

062 CT CAB Montoya Sánchez Luis  Felipe 8303899    

063 CT INF Gómez Gallego Juan  Fernando 8316511    

064 TN ESP Larrota Gutiérrez  José Leopoldo 8102281    

065 CT VPI García Herrera Jorge  Eduardo 8314644    

066 CT ING Cortázar Ramírez Luis  Guillermo 7801879    

067 CT CAB Sandoval Sánchez  Fernando 8316725    

068 TN ESP Reina Moreno Julián  Augusto 8145372    

069 CT CAB Rodríguez Vargas  Jairo Humberto 8316705    

070 CT INF González Urueña  Jorge Humberto 8302721    

071 TN EIN Gutiérrez Arango  Germán David 8218645    

072 CT CAB Escobar Pérez  Ricardo 8205138    

073 CT INF Espitia Duarte José  Leonidas 8303840    

074 CT LCO Medina Rojas Jaime  Fernando 8314677    

075 CT IMI Gómez Tarquino Omar  Mauricio 8316513    

076 CT INF Celis Bustos Jorge  Orlando 8301045    

077 TN ESU Franco Rojas Pablo  Darío 8145285    



078 CT LAD Alzate Gómez José  Wilson 8314603    

079 CT LCO Ruiz Machado Oscar  Hernán 8316716    

080 TN ESP Rodríguez Aguilera  Luis Alejandro 8145382    

081 CT IMI Chacón Liévano  Manuel 8205092    

082 CT INF Toro Chaparro Ramiro  8301609    

083 CT LAD Ibagué Mesa Luis  Otálvaro 7809110    

084 CT INF Ordóñez Galindo  Carlos Eduardo 8205313    

085 CT INF Narváez López Jhon  Mauricio 8205296    

086 CT VNA Moreno Cendales  Angel Arturo 8314684    

087 CT INF Lasso Cortés Ruperto  Armando 8102937    

088 CT LIN Lorduy Dales Jesús  María 8205247    

089 CT LCO Noguera Torres  Mauricio 8303914    

090 CT LAD Saldarriaga  Saldarriaga Javier 8314721    

091 CT IMI Hernández Hernández  Jorge Orlando 8205208    

092 TN LAR Rojas Ramírez  Rumaldo 8218674    

093 CT VNA Prieto Pelárez  Alejandro Antonio 8314703    

094 CT INF Forero Besil José  Alejandro 8303664    



095 TN EIN Rodgers Muñoz Omar  Antonio 8145381    

096 CT LAD Lozano Caicedo  Cristóbal Enrique 8314671    

097 CT INF Gastelbondo Giraldo  Carlos D. 8205174    

098 CT INF Martínez Alemán Enrique  Eliodoro 8353249    

099 CT ING Gutiérrez Abdala  Richard 8316527    

100 CT IAV Tamayo Rojas William  8314726    

101 CT ING González González  Juan Manuel 8205191    

102 CT ING Valero Ortega Miguel  Oswaldo 8316761    

103 TN ESP Wittinghan Andrade  Ramón Alfonso 8218682    

104 CT LIN Figueroa Díaz Fabio  Enrique 8205147    

105 CT ING Ortiz Cadena  Vicencio Ernesto 8316626    

106 CT CAB Jara Parales Tomás  Alberto 8300630    

107 CT ING Maldonado Escobar  Jorge Enrique 8316571    

108 CT ART Cabra Correa Wilson  Danilo 8316420    

109 CT ING Salazar Arana José  Alberto 8316717    

110 CT ART Romero Pineda Yesid  Fernando 8300885    

111 CT IAV Castaño Valencia  Oscar Jimi 8205504    



112 CT IMI Cardona Prada Oscar  8205079    

113 CT CAB Arciniegas Chamorro  Orlando H. 8353241    

114 CT LIN Mejía Renjifo Jorge  Eduardo 8316587    

115 CT INF Ortega Rojas Oscar  Fernando 8301194    

116 CT INF Benjumea Sanabria  Fernando Uriel 8205047    

117 CT CAB Valderrama Díaz  Fabio César 8205451    

118 TN ESP Laverde Rendón  Guillermo 8145317    

119 CT ING Carvajalino Pagano  Ricardo 8205080    

120 CT LCO Tarquino Zabala  Henry 8301930    

121 CT IAV Rodríguez Hernández  Sergio 8221229    

122 CT LTR Ortiz Muñoz William  Oswaldo 8301196    

123 CT INF Gélvez Gélvez  Antonio Alirio 8303674    

124 CT ING Toro Manrique Julio César  8301285    

125 CT LAD Castro Salazar Mario  8314625    

126 CT CIM Zea Zuluaga Horacio  Cristian 8300148    

127 CT ING Torres Gamboa Luis  Enrique 8305068    

128 CT ING Garzón Bustamante  Adrián Asdraldo 8316504    



129 CT IAV Borrero Rojas Henry  8314618    

130 CT LCO Galindo Zuluaga  William Augusto 8205163    

131 CT ART Clavijo Medina  Gabriel Darío 8102798    

132 CT INF Bohórquez Botero  Carlos Arturo 8205054    

133 CT CAB Fula Cárdenas Luis  Francisco 8316489    

134 CT IAV Pisso Montoya Daniel  8314702    

135 CT CIM Molina Gutiérrez  Juan Carlos 8131252    

136 CT ING Ramón Roncancio  Pablo Antonio 8353255    

137 CT ING López Cárdenas Luis  Carlos 8205242    

138 CT IMI Sánchez Medina  Santiago Enrique 8205416    

139 CT ING Zuluaga Morales Jhon  Jairo 8302131    

140 CT IAV Acosta Acevedo  Rafael Oswaldo 8314597    

141 CT LCO Cárdenas Suárez Juan  Manuel 8303635    

142 TN AMD Núñez Angel  Francisco Javier 8896191    

143 TN AOD Parra Gómez Adriana  Amparo 8896173    

144 TN AIS Acosta Varón Héctor  Gustavo 8896203    

145 TN AJP Segura Mora Néstor  Alfonso 8896199    



146 TN AJP Quiñones Pacheco  Martín Alonso 8896198    

147 TN AOD Forero Herrán María  Teresa 8896196    

148 TN ABA Benavides Vanegas  Lylia Dalila 8896200    

149 TN ABA Colmenares Beltrán  Nohora Piedad 8896201    

150 TN AMD Garrido Corredor  Martha Isabel 8896190    

151 CT CAB García Reina Jorge  Mario 8205173    

152 CT LIN Romero García Harold  Francisco 8301910    

153 CT CIM Friedrich Pacheco  Pablo Enrique 8114564    

154 TN LAM Guevara Rodríguez  Jorge Ernesto 8145307    

155 CT ING Díaz Martínez Javier  Alberto 8205127    

156 CT INF Valenzuela Plata  Mario Alberto 8316760    

157 CT CAB García Sarmiento  Arnovio 8301358    

158 CT INF Rodríguez Alvarez  William 8316696    

159 CT LAR Alvarez Botia  Oswaldo 8303794    

160 CT LCO Hurtado Casas Josué  Arturo 8205219    

161 CT LCO Hernández Botia  Víctor Manuel 8205206    

162 CT LIN Valencia Arbeláez  José Daniel 8205453    



163 CT INF Fuentes Pulido  Bernardo 8205160    

Con  fecha 10 de diciembre de 1997    

001 CT INF Ramírez Villamizar  Roberto Augusto 8301894    

Con fecha 16 de diciembre de  1997    

001 CT AMD Contreras Ortiz Gina  Patricia 8795952    

002 CT AMD Sánchez Rubio Lina  María 8857593    

003 CT AMD Mejía Silva Hernán  Darío 8857585    

004 CT AMD Peña Fonseca Nubia  Alexandra 8857589    

005 CT AMD Martínez Holguín  Pedro José 8857547    

006 CT AMD Arroyo Arboleda  Francisco José 8857582    

007 TN AMD Hernández Escobar  Javier 8857563    

008 CT AMD Rodríguez Sabogal  Carlos Alberto 8857551    

009 TN AMD Pinzón Rivadeneira  Juan Alberto 8857573    

Con  fecha 30 de diciembre de 1997    

001 CT LTR Torres Varón Jorge  Javier 8205435    

d) Al grado de Capitán o Teniente de Navío    

Con  fecha 01 de diciembre de 1997    



001 TE LAR Solórzano Rodríguez  Mario Karlo 8705253    

002 TE INF Arias Jaimes Edgar  8704757    

003 TE INF Garzón Rey Hernando  8805753    

004 TE INF Gómez Gómez Franklin  8805760    

005 TE CAB Tamayo Usuga  Edebrando 8806030    

006 TE IMI Mazo Giraldo Juan  Carlos 8805857    

007 TE INF Espitia Estévez Luis  Francisco 8805726    

008 TE ING Castañeda Torres  Javier Plutarco 8805678    

009 TE CAB Garzón Forero Omar  René 8805751    

010 TE VPI Ordóñez Merjech  Rafael 8806458    

011 TE ART Gómez Lizarazo Luis  Carlos 8805761    

012 TE INF Bernal Bonilla  Francisco Javier 8805635    

013 TE CIM Guzmán Sánchez Juan  Carlos 8704627    

014 TE CAB Laguado Torres Darío  Alfonso 8807345    

015 TE ART Ruiz Matorel Milton  Hernán 8806001    

016 TF LAM Arbeláez Correa Juan  Pablo 8704578    

017 TF ESP Del Gordo Gallardo  Alfredo 8704605    



018 TE ART Huertas Herrera Juan  Miguel 8805796    

019 TE LAR Rodríguez Giraldo  César Henry 8805976    

020 TE LIN Delgado Correa  Germán 8805709    

021 TE INF Lopera Echeverri  Juan Gonzalo 8805827    

022 TF ESP Pineda Vargas César  Ricardo 8704666    

Con  fecha 2 de diciembre de 1997    

001 TE ART Salamanca Gómez  Julio César 8705220    

002 TE INF Gallego Meza Aderley  8704918    

003 TE INF Rubio Aldana Harold  Efrén 8705213    

004 TE ING Gómez Jiménez Edgar  8205181    

005 TE ING Guerrero López Edgar  8504095    

006 TF EIN Tascón Muñoz Oscar  Darío 8704695    

007 TE VPI Lozano Ariza Alfonso  8806437    

008 TE ING Tobar Soler Oscar Alexánder  8806032    

009 TE CAB Vásquez Acevedo José  David 8806059    

010 TE LAR Rincón Ruiz Edgar  Olmedo 8805964    

011 TE IMI Pabón Velásquez Juan  Manuel 8805908    



012 TE CIM Charry Mora Eduardo  8404662    

013 TE CAB Rodríguez Aparicio  Erick 8805972    

014 TE ING González Duque Pedro  Humberto 8805768    

015 TE ING Díaz Celis Luis  Fernando 8805711    

016 TE VPI Montenegro González  William Eduardo 8806444    

017 TE INF Camargo Tamayo  Wilson 8805667    

018 TE IMI Velandia González  Jayson Ramón 79506116    

019 TE ART Rojas Huertas Saúl  8805993    

020 TE ING García Fernández  Jorge Hernán 8805748    

021 TE CIM Cerquera Durán Jorge  8704594    

022 TE ART Ramírez Rojas  Hesnard Eduardo 8805952    

023 TE VPI Londoño Giraldo  Julio César 8806433    

024 TE IMI Carvajal Toscano  Javier Enrique 8704830    

025 TE INF Rojas Guevara Pedro  Javier 8805991    

026 TE CAB Rodríguez Duque  Héctor Armando 8805975    

027 TE CAB Ortiz Bustos Saúl  Ricardo 8805901    

028 TE ING González Acevedo  Juan Carlos 8805766    



029 TE ART Pabón Martínez  Yorguín 8805907    

030 TE LIN Castañeda Baquero  Heliodoro 8805677    

031 TE ING Estupiñán Aponte  Carlos Agusto 8805727    

032 TE VPI López Quintero  Gustavo Adolfo 8806436    

033 TE LAR Correa Valencia  Jaime Humberto 8805696    

034 TE INF Martínez de la Ossa  Carlos Alberto 8805841    

035 TE INF Castellanos García  Edgar 8805679    

036 TE INF Hernández Botia Juan  Ramón 8805790    

037 TE IMI Becerra Benavides  Jorge Armando 8805628    

038 TE INF Valderrama Sanabria  José Antonio 8806051    

039 TE LCO Contreras Ortiz  Martín Alonso 8805693    

040 TE IAV Garzón Monroy Ricardo  8806404    

041 TE IMI González Lamprea  Mario Alfredo 8805769    

042 TE IMI Rojas Arias Carlos  Arturo 8805986    

043 TE CIM Escobar Echeverry  Mario 8704610    

044 TE IMI Pérez Barrera  Ricardo 8805925    

045 TE INF Bohórquez Cubillos  Jorge Enrique 8805641    



046 TE IAV Daniels Hernández  Juan Carlos A. 8806383    

047 TE INF Ferrucho Rodríguez  Javier H. 8805730    

048 TE INF Moya Zapata Alvaro  8805877    

049 TE VPI Maestre Echeverry  Luis Gabriel 8806438    

050 TE INF García Torres Jaime  8805749    

051 TE ART Bocanegra Parra Alvaro  Fernando 8805640    

052 TE VPI Quintero Velasco  Vladimir 8806473    

053 TE CAB Peña León Oscar  Mauricio 8805919    

054 TE INF Cañón Cuervo Rubiel  Elías 8805670    

055 TE VPI Arboleda Tamayo Juan  Leonardo De 8806356    

056 TE IMI Bolívar Rincón Efrén  Arcadio 8805643    

057 TE CAB Martínez Martínez  Angel William 8805848    

058 TE INF Alarcón Baquiro  Fernando 8805586    

059 TE INF Vargas Guarín Diego  Germán 8806056    

060 TE LCO Reyes Vera Edwin  Reynel 8806477    

061 TE INF Fierro Castro José  Agustín 8805731    

062 TE LAR Vargas Franco Henry  8806055    



063 TE VPI Kairuz Sanabria  Farid 8806427    

064 TF LAM Márquez Veloza Luis  Fernando 8704641    

065 TE INF Salinas Gamboa  Siervo Hernando 8806005    

066 TE VPI Sarmiento Jaramillo  Juan Mauricio 8806492    

067 TE INF Pérez Contreras Nelson  8805926    

068 TE VPI Escalante Mora Juan  Carlos 8806389    

069 TE INF Terán Rolong Alfonso  Rafael 8806031    

070 TE INF Olivar Jácome Rubén  8805897    

071 TE INF Salguero Zarabanda  Capitolino 8806004    

072 TE IAV Moreno Beltrán John  Alexánder 8806448    

073 TE ART Mora Pineda Jorge  Alberto 8805869    

074 TE CIM Solano Vargas  Cristian Alexi 8638608    

075 TE INF Perdomo López Henry  Armando 8805923    

076 TE CAB Jiménez Troncoso  Jorge Enrique 8805812    

077 TE CAB Coronado Avella  Ricardo Alfredo 8805695    

078 TE VPI Vargas Usma Freddy  Fernando 8806507    

079 TE ART Núñez Capacho Jaime  Rodolfo 8805892    



080 TE ING Fernández González  Miguel Antonio 8805729    

081 TE VPI Ocampo Girón Jesús  Gabriel 8806456    

082 TE IMI Cárdenas Acuña  Alberto 8805673    

083 TE CAB Garzón Bolaños Omar Ricardo  8805750    

084 TE LIN Rodríguez Peña Pablo  Alejandro 8805981    

085 TE IAV Barajas Torres  Richard Martín 8806359    

086 TF LAM Orduz Rodríguez  Martín Alonso 8704653    

087 TE INF Sierra Leiton César  Augusto 8806019    

088 TE INF Martínez Jiménez Nayro  Javier 8805846    

089 TE INF Pérez Manzano Yesid  Fernando 8805928    

090 TE LCO Benavides González  Eliot Gerardo 8806362    

091 TE INF Andrade Trujillo  Olfer Marcel 8805596    

092 TE IMI Bautista Londoño  Carlos Alberto 8805626    

093 TE INF Sánchez Peña Julio  Ramiro 8806009    

094 TE INF Serrano Fernández  Diógenes 8806016    

095 TF LAM Navas Pinzón Mario  Orlando 8502655    

096 TE VPI Henao Vigoya Raúl  Alberto 8806418    



097 TE INF Rodríguez Muñoz José  Tomás Fabián 8805980    

098 TE INF Torres La Rotta  Jaime Hernán 8806040    

099 TE IMI Padilla Sanabria  Juan Carlos 8805910    

100 TE VIP Garzón Bernal  Leonardo 8806403    

101 TE INF Coral Rosero Ernesto  José 8805694    

102 TE INF Martínez Suárez José  Luis 8805853    

103 TE VIP Espinel Luengas Ciro  Hernán 8806391    

104 TE IMI Velasco Ojeda  Gilberto Antonio 8806065    

105 TE INF Rojas Díaz Germán  8805988    

106 TE ART Martínez Gómez  Carlos César 8805842    

107 TE LCO Agudelo Osorio  Aramis Edison 8806349    

108 TE ING Viscaya Villa  Gustavo 8806070    

109 TE INF De la Ossa Arraut  Antonio Rafael 8805707    

110 TE INF García Dulcey Jorge  Eliécer 8805747    

111 TE INF Atuesta Colmenares  Pedro 8805615    

112 TF ESP Jiménez Hernández  Juan Manuel 8704631    

113 TE ING Garzón Sánchez  Edilberto Melfid 8805754    



114 TE VPI Soto Giraldo José  Orlando 8806498    

115 TE INF Ladino Ramírez  Nelson Yezid 8805815    

116 TE CAB Walteros Gómez José  Enrique 8806071    

117 TE ING Lara Rozo Carlos  Alberto 8805816    

118 TE INF Lizarazo Parra  Alexánder 8805823    

119 TE LTR Guío Puerto Hermes  de Jesús 8805780    

120 TE VPI García Agudelo  Alexánder 8806400    

121 TE ART Pereira Aljure  Leonardo Fabio 8805924    

122 TF EIN Cuéllar Tamayo  Carlos Guillermo 8704601    

123 TE ING Ortiz Pulido Raúl  Eugenio 8805903    

124 TE INF Jurado Montoya Paulo  Rolando 8805814    

125 TE CAB Capacho Gómez Marco  Aurelio 8805672    

126 TE LCO Amador Neira William  Alberto 8805592    

127 TE ART Guerrero Hoyos  Gustavo Adolfo 8805778    

128 TE CAB Gil Manosalva René  8805757    

129 TE INF Guauta González  César Martín 8805777    

130 TE INF Pinzón Gordillo  Paulo Andrés 8805935    



131 TE INF Ospina Cleves Pedro  Agustín 8745573    

132 TE INF Murcia Monroy Nairo  Gustavo 8805885    

133 TE ING Amaya Salcedo Germán  Augusto 8805593    

134 TE INF Rodríguez Buitrago  Javier 8805984    

135 TE CAB Rodríguez Rodríguez  Guillermo 8805982    

136 TE VPI Sánchez Montoya Fabio  Alberto 8806488    

137 TE INF Clavijo López  Ernesto 8805690    

138 TE INF Rojas Gómez John  Jairo 8805990    

139 TE LCO Velásquez Garavito  Rafael Alberto 8806509    

140 TE INF Duque Salazar Carlos  Eduardo 8805717    

141 TE INF Hurtado Forero Oscar  Fredy 8805798    

142 TE CIM Beltrán Gómez Jhon  Martín Javier 8617771    

143 TE INF Gaviria Valencia  Edwin James 8722990    

144 TE INF Arias Rojas Jorge  Enrique 8805611    

145 TE INF Orozco Castro Juan  Manuel 8805899    

146 TE VPI Cuan Zea Jairo  Edilberto 8806382    

147 TE INF Bermúdez Castaño  Julio César 8805634    



148 TE INF Buitrago Sánchez  Wilmar 8805649    

149 TE VPI Clavijo Uribe Jaime  Alberto 8806378    

150 TE ART Ardila Castro Carlos  Alberto 8805601    

151 TE VPI Gutiérrez Zuluaga  Carlos Alberto 8806416    

152 TE ESP Afanador Ceballos  Germán 8613336    

153 TE ING Maldonado Guzmán  Jorge Alberto 8805833    

154 TE INF Uribe Rengifo Wilson  8806050    

155 TE INF Caicedo Antolínez  José Alberto 8805657    

156 TE INF Muñoz Delgado Héctor  Fredy 8805881    

157 TE LAR Zambrano Sánchez  Edilson 8806072    

158 TE LCO López Cuadros Raúl  Antonio 8806434    

159 TE IMI Valencia Calle  Richard Robinson 8806052    

160 TE ART Cárdenas Herrera  Francisco José 8805674    

161 TE INF Gómez Piraquive  Jorge Alberto 8805764    

162 TE VPI Gómez Lince Julián  Fernando 8806410    

163 TE ING Pérez Mahecha  Olveiro 8805927    

164 TE INF Borbón Arias Diego  Alejandro 8805619    



165 TE IMI Sierra Granados  Stanley 8806018    

166 TE ING Cubillos Sastoque  Juan Carlos 8805705    

167 TE CAB Amorocho Cuéllar  Mauricio 8805594    

168 TE IAV Amador Cubillos  Eduardo 8805591    

169 TE INF Enamorado Triviño  Oswaldo Ignacio 8805719    

170 TE LAR Fonseca Reita Boris  Borman 8805737    

171 TE VPI Tiuso Malagón Alex  Edwin 8806500    

172 TE INF Espinel Garnica Juan  Carlos 8805721    

173 TE INF Méndez Gaviria  Héctor Arturo 8805858    

174 TE INF López Pisso Jorge  Eliécer 8805831    

175 TE INF Gamboa Flórez Javier  Hernán 8805743    

176 TE INF Rayo Oviedo César  Efrén 8805956    

177 TE INF Gutiérrez Vargas  Eduardo 8805786    

178 TE INF Arévalo Rocha Luis  Enrique 8805609    

179 TE LCO Muñoz Angulo Alvaro  Germán 8805879    

180 TE INF Cortés Vinazco  Miguel Angel 8805699    

181 TE INF Pastran Beltrán  Javier Isaac 8805916    



182 TE INF Jaramillo Delgado  Mario Fernando 8805806    

183 TE INF Gómez Rodríguez  Adolfo León 8805765    

184 TE INF Villalobos Bulla Wilder  Matías 8806068    

185 TE IMI Peñaloza Jaimes Omar  Edilson 8805921    

186 TE INF Lizarazo Cárdenas  Wilson Orlando 8805822    

187 TE INF Rodríguez Montejo  Leonardo 8805979    

188 TE ING Rosero Ortiz Germán  Alberto 8805998    

189 TE VPI Echeverry Gordon  César Augusto 8806388    

190 TE INF Jaimes Beleño Germán  8805802    

191 TE INF Calderón Garzón  Roger Arturo 8805659    

192 TE ART Sierra Saénz Pedro  Antonio 8806021    

193 TE ESP Alzate Muñoz  Mauricio Osvaldo 8613339    

194 TE VPI Vargas Beltrán  Ricardo Ferney 8806505    

195 TE INF Arévalo Gutiérrez  Oscar Daniel 8805607    

196 TE INF Ardila Jaimes Jorge  8805602    

197 TE LTR Acelas Zambrano Juan  Carlos 8704731    

198 TE ING Tovar Sarmiento  Edisson Eduardo 8806046    



199 TE VPI Barrera Roldán Julio  René 8806361    

200 TE INF Vélez Rodríguez  Francisco Javier 8806066    

201 TE INF Mayorga Ulloa Wilson  Emir 8805856    

202 TE VPI Pérez Argüelles  Daniel Hamilton 8806465    

203 TE INF Vásquez Vásquez Juan  Carlos 8806060    

204 TE INF Cabrera Arcos Jesús  Oswaldo 8805653    

205 TE LAM Piña Sebathg David  Tadeo 8503639    

206 TE LIN Hoyos Castaño  Gustavo Adolfo 8805795    

207 TE LTR Silva Sarmiento Juan  Ricardo 8806023    

208 TE VNA Rocha Salgado Iván  Emilio 80006478    

209 TE INF Garzón Toledo  Mauricio Iván 8805755    

210 TE ART Gutiérrez Riveros  Guillermo 8805783    

211 TE INF Mesa Moncada Jhon  Jairo 8805861    

212 TE INF Sánchez Lozada  Carlos Alberto 8806008    

213 TE INF Coy Villamil Fredy  Marlon 8805701    

214 TF EIN Cuervo Cruz Vicente  Andrés 8704602    

215 TE INF Barrios Ramírez  Jorge Mauricio 8805623    



216 TE VPI Granados Daza Veyman  8806413    

217 TE INF Martínez Suárez  Mario Alberto 8805854    

218 TE LIN Pedraza Manga Wilson  Orlando 8805917    

219 TE INF Santamaría Benavídez  Pedro 8806012    

220 TE INF Ruiz Rodríguez  Mauricio 8806002    

221 TE LAR Heredia Bermúdez  José Alexander 8805789    

222 TE LCO Forero Soto John  Freddy 8806396    

223 TE LIN Villamil Pineda  Wilson Abrahán 8806069    

224 TE INF Galvis Sarmiento  Ricardo 8805742    

225 TE INF Modesto Betancourt  Juan Carlos 8805863    

226 TE VPI Bermúdez Gámez Jairo  Orlando 8806363    

227 TE INF Fandiño Mora Rafael  Eduardo 8805728    

228 TE INF Porras Florián Jaime  Edusardo 8805941    

229 TE INF Prada Correa Efraín  Enrique 8805943    

230 TE VPI Ordóñez Mora Miller  8806459    

231 TE LTR Muñoz Gómez  Dagoberto 8805883    

232 TE INF Peña Peña Luis Eduardo  8805920    



233 TE LCO Agudelo Díaz Hugo  Armando 8806348    

234 TE INF Cantor González  Leonardo Augusto 8805671    

235 TE LTR Briceño Cañón Iván  Enrique 8805647    

236 TE LCO Gómez Santiesteban  Mauricio 8806411    

237 TE INF Gómez Pacheco César  Giovanni 8805762    

238 TE INF Lombana Correal  Fredy Alexander 8805825    

239 TE ART. Ramírez Camacho  Giovanny Hernando 8805969    

240 TE VPI Núñez Barón Tirso  Javier 8806453    

241 TE INF Díaz Orduz Isidro  8805714    

242 TE LAR Gutiérrez Sáenz Luis  Basilio 8805784    

243 TE INF Posada Angel Jorge  Iván 8805942    

244 TE INF Toro García William  8806034    

245 TE LCO Hernández Guzmán  Juan Carlos 8806420    

246 TF EIN Escobar Carvallo  Jaime Alberto 8704609    

247 TE INF Carrera Martínez  Carlos Aníbal 8805675    

248 TE INF Muñoz Delgado Yuber  Emilio 8805882    

249 TE INF Osorio Aguiar Jairo  Humberto 8744352    



250 TE ING García Díaz Osler  8805746    

251 TE CAB Barbery Forero José  Fernando 8805617    

252 TE LAR Arévalo Bustos Juan  Carlos 8616948    

253 TE IMI Bernal Coral Oscar  Fabio 8805636    

254 TE VPI Jaramillo Sánchez  Edward 8806426    

255 TE INF Niño Galeano Wilson  Guillermo 8805889    

256 TE INF Benítez Arenas  Carlos Arturo 8805632    

257 TE VPI Valencia Molina Raúl  Andrés 8806504    

258 TF ESP Salamanca Antolínez  Harold Omar 8704686    

259 TE LIN Morales Morantes  Leonardo E. 8805871    

260 TE VPI Santander Camargo  Henry Mauricio 8806490    

261 TE INF Plata Saldarriaga  Oscar Ernesto 8805937    

262 TE INF Pineda García José  Nelson 8805931    

263 TE CAB. Tobar Velasco  Robeiro Napoleón 8806033    

264 TE INF Mahecha Fajardo  Roobin Isauro 8805832    

265 TE LIN Jerez Soto Ricardo  8805808    

266 TE LCO Soto Galván Henry  8806497    



267 TE INF Cardona Villareal  Fabio Alberto 8704823    

268 TE ING Ramírez Uriza Luis  Fernando 8805953    

Con  fecha 4 de diciembre de 1997    

001 TE AMD Arrieta María Víctor  Elías 79451044    

002 TE ASN Hernández Puerto  Miguel Alfonso 74323353    

003 TE AMD Fajardo Pardo Haydee  Patricia 51812114    

004 TE AIS Gutiérrez Carrillo  Sonia Dolly 51990185    

005 TE AIE Marín Valencia  Carlos Alberto 75063807    

006 TE AIS Sánchez Lozano  Martha Liliana 39256252    

007 TE AIS Sarmiento José  Enrique 79417053    

008 TE AIE Celis Cruz Víctor  Manuel 79293283    

009 TE AIS Muñoz Delgado Oscar  Fernando 87245757    

010 TE ACP Mora Montañez  Marlene 51963761    

011 TE AAB Peláez Rivera Luis  Eduardo 79150804    

012 TE AAB Araque Vargas Fabio  Enrique 7224562    

013 TE AIS Villamil López  Daniel Angélico 79347133    

014 TE AIS Ramírez Cleves  Patricia 51986147    



015 TE AAB Rentería Tenjo  Claudia Patricia 51822871    

016 TE ACP Arias Arias Lidia  Emilce 51912118    

017 TE ACP Barraza Barrera Sara  María 39692474    

018 TE AAB Gómez Cortés  Dagoberto 79486715    

019 TE AIS Luna Ruíz Diego  Hernando 79052332    

020 TE AMD Cruz Cruz Edwin  Alfonso 79341781    

021 TE ACP Candela Ortiz  Gilberto 10130239    

022 TE AIS Barros Barrios Pedro  Martín 79353538    

023 TE AIS Pinilla Pérez  Mauricio 79322202    

024 TE AIS Bohada Rodríguez  Janeth 51988051    

025 TE ACP González Sanabria  Carlos Emiro 11309632    

026 TF APS Sarmiento Reyes Ruth  Janeth 63335490    

027 TF AMD Trujillo González  Eduardo 80409739    

028 TF AMD Castro Paz Joaquín  Hernando 79324084    

029 TF AOD Gartner Caballero  María José 39692728    

030 TF AOD Cardozo Camargo  Ludwind 79323556    

031 TF ADP Pedroza Nieto  William Tomás 7307664    



032 TF AOD Bernal Sánchez Pedro  Fernando 79446917    

033 TF AJP Navarro Roldán  Maribel 45486653    

034 TF AJP Jaimes Atuesta Luis  Arnulfo 5483712    

035 TF APS Chaparro Contreras  Sonia Patricia 39541379    

036 TF AMD Bonnet Arciniegas  Alberto 93359552    

037 TF ACS Guarín Plata María  Consuelo 52023099    

038 TF ACS Ramos Gómez Guiomar  Amparo 61842076    

039 TF ACS Pineda Vargas Ana  Marcela 57734185    

040 TF ACS Paéres Leal Adriana  52008455    

041 TF AOD Sperber Rey Ingrid  51817438    

042 TF APS Hernández Núñez  Nidia Helena 51817422    

043 TF ACS Méndez Vásquez  Magdelena 39694168    

044 TF AOD Brescianni Otero  Giovanna 39778274    

Con  fecha 7 de diciembre de 1997    

001 TE AEC Páez Páez Orfilia  39530002    

Confecha  8 de diciembre de 1997    

001 TE AMD Vélez Escobar Camilo  Eduardo 93292253    



002 TE AMD Medina Medina Orlay  Fernando 93364315    

003 TE AAB Padilla Maldonado  Juan Manuel 19330482    

004 TE AAB Orlando Vargas Rubén  79123896    

005 TE AMD Russo Vizcaíno  Giovanni Carlo 79400083    

006 TE ACS Niño Alvarez Melba  51931747    

007 TE AAE Carrera Martínez  Belky Liliana 35510919    

008 TE AGE Ortiz Rojas Carlos  Ariel 19494443    

009 TE ASC Avila Alférez Edgar  Fernando 79453990    

010 TE ASI Barrios Jiménez  María Cristina 35504001    

011 TE ALE Restrepo Osorio John  Jairo 71654863    

012 TE ADI Sandoval Chegwin  Ricardo 79263591    

013 TE ASI Vélez Beltrán Adriana  51830349    

014 TE AAB Gutiérrez Franco  Alexa Yadira 39549007    

015 TE ASI Contreras Ortiz  Ingrid María 39782939    

016 TE AMD Fernández Suárez  Hugo 91068040    

017 TE ASI Rico Reina Mónica  María 51957472    

018 TE ASI Chávez Muñoz Gloria  Victoria 51799722    



019 TE AMD Saénz Prieto Lorenzo  Wilson 79275124    

020 TE AEC Millán Sánchez  Carlota Adriana 51790494    

021 TE AIS Parrado Guevara Juan  Carlos 17338097    

022 TE AMD Niño Caicedo José  María 19457462    

023 TE AAB Revelo Rodríguez Ana  Sofía 51767885    

024 TE AMD Torres Quintero Pío  6763345    

025 TE AEL Cortina Fernández  José Alejandro 78688341    

026 TE ADI Parra Páez Diego  Eduardo 79276527    

027 TE AAE Méndez Parra Eduardo  79387576    

028 TE AAB Rojas Medina Dora  Smith 46362015    

029 TE AGE Sánchez Valencia  Luis Fernando 17352758    

030 TE AIS Ramírez Téllez  Alberto 80264793    

031 TF ACS Pérez Varona María  Helena 51936887    

032 TE AOD Colmenares Restrepo  Adalgiza 63433194    

033 TE AMD Flórez Mora Oscar  Augusto 88153060    

034 TE AEC Rosal García Pedro  Alberto 88152135    

035 TE AIS Díaz Rodríguez  Blanca 38263000    



036 TE AIC Gutiérrez Gil María  Jesús 41908842    

037 TE AAB Gracia Gómez Oswaldo  Alfonso 85452006    

038 TE AOD Vargas Ordónez  Carlos Hernando 79151795    

039 TE AOP Fuentes Zuluaga Jhon  Jairo 19461313    

040 TE ASI Correa Rodríguez  José Alfonso 79276421    

041 TE ACS Gómez Penagos Sandra  Yanet 51797370    

042 TE AMD Rubio Romero Néstor  Jairo 19493511    

Con  fecha 17 de diciembre de 1997    

001 TE AMD Mateus Barbosa Lina  María 51918732    

002 TF AMD Hernández Alba Oscar  Danilo 79506389    

003 TE AMD Zárate Avelino María  Marcela 35414084    

004 TE AMD Barrios Castañeda  Margarita Patri 39786533    

005 TE AMD Arévalo Rodríguez  Rafael Eduardo 80416285    

006 TE AMD Castellanos Fonseca  Jaime Alfonso 7547681    

007 TE AMD Sandoval Mejía John  Asdrúbal 79519286    

008 TE AMD Vargas Rincón Ruth  Margarita 39778495    

009 TE AMD García Herrera  Alvaro 79442674    



010 TF AMD Angarita Santos Juan  Carlos 80415317    

e) Al Grado de Tenientes o Teniente de Fragata    

Con  fecha 1º de diciembre de 1997    

001 ST INF. Vega Moreno Marlon  Rafael 72153293    

002 ST CAB Silva Mendoza Arturo  7558954    

003 ST LTR Martínez Galindo  Edgar Enrique 79638209    

004 ST LCO Castañeda Veira  Gabriel Ernesto 79518003    

005 ST CAB Reyes Botía Richard  Iván 79699215    

006 ST INF Rodríguez Piza Iván  Ramiro 79595804    

007 ST ING Camero Rodríguez  Menza José Fernedy 4920316    

008 ST ING Garavito Mojica  Fidel Humberto 3276548    

009 ST CIM Solano Herazo  Oswaldo 73166207    

010 ST LAR Nieto Parra José  Orlando 10134547    

011 ST INF Rengifo Valencia  Carlos Arturo 94319539    

012 ST CIM Velasco Bayuelo  Rafael Alberto 78748189    

013 ST LTR Vargas Guarín César  Augusto 18495347    

Con  fecha 2 de diciembre de 1997    



001 TK ESP Plazas Moreno Ibo  11187711    

002 ST CAB Betancourt Paniagua Carlos  Alberto 79690743    

003 TK ESP Cely Cely Edgar  Alberto 8806117    

004 ST INF Mina González Jhony  79598737    

005 ST ING Meza Meza Guillermo  Salvador 79689351    

006 ST ING Bulla Alvarez Luis  Alberto 11437499    

007 ST LCO López González Hugo  David 77156730    

008 TK ESP Sánchez Angulo  Gilberto Antonio 79670757    

009 ST ART Campillo Velásquez  Carlos Eduardo 71743558    

010 ST VPI Imai Moreno Yasuji  6319688    

011 ST INF Rey Torres Norman  Manuel 79648871    

012 ST VPI Veloza Gómez Mario  Alejandro 80425088    

013 ST INF Mira Peña José  Ignacio 15327236    

014 ST ART Blanco Bonilla Rubén  Briam 79857302    

015 TK LAM Jiménez Gamboa  Armando 96357385    

016 ST LAR Lugo Lozano Robinson  93382502    

017 ST VPI Lamilla Santos  Germán David 94446272    



018 ST ING Hernández Montoya Carlos  11187591    

019 ST IMI Prieto Palma Carlos  Eduardo 94382887    

020 ST ING Villamil Malaver  William Mauricio 79600009    

021 ST VPI Torrenegra  Bustamante Rubén 79591257    

022 ST INF Tarazona Zambrano  Alex Guillermo 79777819    

023 ST LAD Forero Camacho  Danysh Adey 79689448    

024 ST CAB Villamil Bermeo  Eduardo 79861337    

025 ST IMI Ucros Vega Daniel  80503174    

026 ST CAB Pérez Delgado  Giovanni 91292990    

027 TK ESP Botero Rey Randolph  Arturo Rafael 79777529    

028 ST ING Gélvez Suárez Lothar  Alcindo 79756058    

029 ST VPI Valencia Monsegny  Jaime Andrés 94416372    

030 ST ART Contreras Fernández  Zenén 79758883    

031 ST LIN Saavedra Vanegas  César Augusto 79684461    

032 ST VIP López Rodríguez Juan  José 94416397    

033 ST NIF Méndez García Miguel  Angel 79556087    

034 TK ESP Leguizamón Martínez  Francisco Alberto 79611041    



035 ST LIN Varón Franco Ricardo  Andrés 94369067    

036 ST ING Muñoz Uribe Edwin  Ricardo 79708999    

037 ST VPI Celis Herrera Víctor  Alexander 94456311    

038 ST IMI Ramírez Rosero  Mauricio Antoni 98392294    

039 ST INF Rodríguez Agudelo  Camilo Ernesto 79685876    

040 TK LAM Cala Monroy Samuel  73166197    

041 ST VPI Velásquez Vega  Sergio Francisco 94416376    

042 ST CAB Niño Colmenares Juan  Carlos 79602834    

043 ST INF Lara Revelo Wilson  Carlos 11319799    

044 TK ESP Carvajal Fierro  William Fernando 73166212    

045 ST IAV Peláez Velasco Diego  Luis 10488929    

046 ST VPI Sánchez Suárez Luis  Rodolfo 94446267    

047 ST CAB Muñoz Gómez José  Joaquín 79638896    

048 ST CAB Sánchez Capacho  César Augusto 5493455    

049 ST IMI Prado Torres Juan Pablo  79638936    

050 ST ART Calvo Soto Leonardo  Antoni 94411851    

051 TK ESP Sandino Quiroga  Rafael Hernando 79684414    



052 ST CAB Trullo Encarnacio  Armando 76319936    

053 ST IMI Trujillo Collazos  William Andrés 76315668    

054 ST IMI Gómez Sánchez Javier  7228872    

055 ST LIN Calderón Polanía  Alvaro Andrés 12196697    

056 ST VPI Rodríguez Arana Juan  Felipe 80503878    

057 ST ING Reyes Naranjo Adolfo  León 94322694    

058 TK ESP De Lisa Bornachera  Armando Adolfo 73161299    

059 ST ART Medina Usaquén Jaime  79210274    

060 ST ING Hurtado Artunduaga  Oscar 79690879    

061 ST LAD Forero Ardila Freddy  Alexánder 91107400    

062 ST INF González Murrillo  Rodrigo 79738777    

063 ST IMI De la Cruz Bolaños  Elder Edivar 98322967    

064 ST IAV Hurtado Pantoja  Jorge Eduardo 98386147    

065 ST ING Villalba Gamboa José  Manuel 93397977    

066 TK ESP Padrón Pérez Getulio  70027403    

067 ST INF Velasco Chacón Luis  Alfonso 91297165    

068 ST ART Bautista Beltrán  Johnny Hernando 79709351    



069 ST IAV Cediel Muñoz Jaime  12195138    

070 ST ART Calderón Carranza  René Giovanni 79785884    

071 ST INF Giraldo Giraldo  Néstor Jaime 79777855    

072 TK ESP Cortés Reyes Omar  Ferney 72206105    

073 ST ART Artunduaga Cuenca  Diego Javier 16798313    

074 ST VPI Lázaro Garzón Jair  Leonardo 79622504    

075 ST ING Pérez Gómez José Antonio  79138148    

077 ST LMA Zorrilla Rodríguez  Martín Fernando 94416377    

078 ST INF García Silva  Alexánder 79756056    

079 ST LAR Manchego Orozco  Edison Wilman 79643255    

080 TK ESP Forero Hanzeur  Felipe Andrés 79590251    

081 ST INF Chaparro Chaparro  Juan Carlos 7229583    

082 ST VPI Llanes Ferreira Luis  Francisco 94416396    

083 ST IMI Leal Rincón Rubén  79685868    

084 ST IMI García Nieto Mario  Hernán 7689833    

085 ST CAB Cifuentes Rojas  Alexánder 79700964    

086 ST LMA Másmela Nieto Juan  Carlos 79529777    



087 ST ING Del Castil Vargas  Juvenal Alfonso 79689457    

088 TK ESP Gómez Moreno Germán  73166208    

089 ST ING Salazar Santana  Fernando Albert. 80423615    

090 ST LMA Cristancho Hurtado  Reinel Fernando 79524586    

091 ST INF Palacio Palacio Luis  Hernando 71492604    

092 ST INF Toro Tamayo Germán  93393372    

093 ST ART Contreras Ruiz  Hernán Alfonso 79249358    

094 ST INF Salazar Reina Diego  Fernando 79601890    

095 ST LMA Beltrán Bernate José  Antonio 79638206    

096 ST ING Castillo Riveros  William Richard 79860337    

097 TK ESP Tovar Valle Gustavo  Adolfo 19594583    

098 ST INF Pardo Romero Jesús  Ramón 79729678    

099 ST IMI Osorio Posada Carlos  Alberto 79573004    

100 ST VPI García Gómez Germán  Alfonso 7562320    

101 ST ING Arcos Muñoz Andrés  Felipe 98386976    

102 ST LIN Lozano Ramírez Bernardo  Albert 9970805    

103 ST VPI Castañeda García  Jaime 94372371    



104 TK LAM Guevara Valbuena  Iván Marcelo 79625321    

105 ST INE Díaz Montiel Oscar  del Crist 79603382    

106 ST INF García Alarcón  Miguel Angel 15813731    

107 ST VPI Saavedra Martínez  Gustavo Enrique 93389330    

108 ST LTR Riveros Pineda José  Román 79846384    

109 TK ESP Rincón Rodríguez  George Adolfo 79059941    

110 ST VPI Barrantes Pinzón  Darío Alejandro 94416370    

111 ST ART Ochoa Guerrero Rubén  Darío 79486335    

112 ST CAB Carrillo Vera Nelson  79690859    

113 ST VPI Parra González  Nelson Javier 79625896    

114 ST LAR Balvin Henao Nelson  Arbey 79566239    

115 TK ESP Moreno Oliveros Omar  Yesid 07168924    

116 ST INF Arias Fonseca Héctor  Leonardo 79871472    

117 ST VPI Yepes Babativa Juan  Pablo 75652623    

118 ST ING Ortiz Cañón  Johnnathan 79716105    

119 ST IMI Estupiñán Jaimes  Jhon Jairo 79720163    

120 ST INF Ortiz Velosa Andrés  Eduardo 79856070    



121 ST IAV Goenaga Peña Luis  Alberto 94427520    

122 ST INF Fajardo Serrano  Gonzalo 4277785    

123 ST VPI Pulido Morales  Gustavo 79625711    

124 ST IMI Rodríguez Mora  Carlos Gilberto 74242584    

125 ST INF Quintero Medina Jhon  Wálter 94317677    

126 ST VPI Tejedor Medina  Mauricio Armando 94459272    

127 ST ING Alarcón Patiño  Carlos Alberto 89004162    

128 TK ESP Mateus Amaya Mario Ernesto  79569159    

129 ST ING Clavijo Cruz John  Freddy 79751257    

130 ST INF Marañón Rodríguez  Oscar Yesid 79604462    

131 ST VPI Sánchez Muñoz Rubén  Norberto 94446270    

132 ST ING Hernández Cepeda  Fabián 79721764    

133 ST CAB Jerez Trujillo Jorge  Enrique 79578002    

134 ST INF Gómez Olivar José  Edilberto 79707265    

135 ST VPI Díaz Roldán Fabio  Ernesto 79634943    

136 TK ESP Ariza Garzón Rolando  Arturo 79558354    

137 ST INF Jiménez Betancourt  Fernando A. 79715906    



138 ST VPI Suárez Méndez  Ernesto 94446265    

139 ST INF Calle Moreno  Fernando de Jesús 14322663    

140 ST ING Escobar Reinoso John  Jairo 79785882    

141 ST ART Barrera Durán Dorian  Jesús 9398511    

142 TK LAM Molina Pedroza Hugo  Fernando 94372069    

143 ST INF Rodríguez Valencia  Nelson 75072839    

144 ST INF Alvarez Hernández  Enrique Alonso 80472722    

145 ST INF Pérez Arturo  Giovanny Gerardo 98388111    

146 ST ING Cárdenas Díaz Nel  Magín 11189670    

147 ST VPI Vásquez Arias Juan  Pablo 80423819    

148 ST INF Tibaduiza Díaz  Ricardo Iván 79721310    

149 ST ING Rodríguez Avila Carlos  Eduardo 79571508    

150 TK ESP Otálora Soto Sergio  Andrés 79593937    

151 ST INF Martínez Páez César  Augusto 79623035    

152 ST ING Parra Vargas John  Alexánder 79738810    

153 ST IMI Manrique Gómez Juan  Pablo 93396171    

154 ST VPI Jiménez Lozano  Javier Hernando 79557192    



155 ST CAB Cabrera Paz Juan  Carlos 79056312    

156 TK LAM Gómez González Jaime  79574430    

157 ST VPI Naranjo Torres  Carlos Alberto 16794537    

158 ST INF López Torres Jesús  Rodolfo 98390699    

159 ST IMI Bautista Ramón  Floresmiro 12238233    

160 ST VPI Córdoba Mazabel  Joanny Francisco 94428265    

161 ST INF González González  Miller 79756057    

162 TK LAM Torres Velásquez  Luis Enrique 79593862    

163 ST INF Yáñez Meza Henry  Eduardo 76111400349    

164 ST INF Gómez Guzmán Oscar  Eduardo 93396190    

165 ST VPI Vásquez Fernández  Juan Felipe 94416378    

166 ST INF Parra Vera Juan  Miguel 88159867    

167 ST INF Chala Garzón Ferney  Enrique 17356156    

168 ST LAR Montes Granobles  Jhon Jairo 94430746    

169 ST VPI Galindo Sandoval  Duván Uriel 7228582    

170 TK ESP Carreño Lamir Daniel  Mauricio 79247260    

171 ST IMI Vargas Giraldo Diego  Gentil 71724481    



172 ST LCO Ortiz Guerrero  Héctor Gaitán 98381748    

173 ST VPI Gutiérrez Jiménez  César Albeiro 94416384    

174 ST ING Amaya Díaz Daniel  Edilson 79671655    

175 ST IMI Cruz Salazar Guillermo  12195714    

176 ST VPI Zapata Muriel  Gustavo Adolfo 16781606    

177 TK ESP Alvarez Hamburger  Raúl Alberto 91285198    

178 ST ART Collazos Ramírez  Ariel Rodrigo 76314446    

179 ST ART Fonseca Niño Carlos  Wilson 9398844    

180 ST LAD Montezuma Ortiz  Harold Andrés 76318014    

181 ST ART Hoyos Suárez Fredy  Fernando 79837593    

182 ST INF Halmad Rojas Jimmy  Alexánder 79708072    

183 TK LAM Lora Jiménez  Alejandro 73154108    

184 ST IMI Barreto Moreno  Wílmer Birley 79622525    

185 ST VPI Rueda Ramírez Javier  Eusebio 91283852    

186 ST CAB Torres Jaramillo  Luis Alfonso 80425329    

187 ST INF Velásquez de los Río  Jorge Alberto 93418163    

188 ST VPI Morales Palacios  Andrés Camilo 94450507    



189 ST INF Herrera Burbano  Camilo Cristian 79602256    

190 ST VPI Gallego Safar Nelson  Enrique 94456313    

191 ST INF Duarte Amaya José  Antonio 79591730    

192 ST ING Corrales Barrios  Fernando 93389345    

193 ST INF Quintero Arturo  Campo Edison 98385119    

194 ST LIN Torrado López Celso  79720562    

195 ST INF Quintero Londoño  Andrés Mauricio 75078997    

196 TK ESP Zárate Patarroyo  Fredy Misael 73166278    

197 ST VPI Vélez Ospina  Alejandro 98561782    

198 ST INF Chávez Pardey Darío  Alberto 72219672    

199 ST INF Moreno González  Gehizon 79904072    

200 ST IMI Corrales Gómez Oscar  Mauricio 79248986    

201 ST IAV Parrado Ardila César  Alexánder 86041331    

202 ST LAB Ruiz Ramírez Juan  Ricardo 79599005    

203 TK ESP Ardila Luna Edgar  Oswaldo 91473569    

204 ST LAR Espinosa Granados  Alexánder 88157954    

205 ST INF Gutiérrez Mariño  Nelson Olinto 79753170    



206 ST LMA Cárdenas Cabrera Juan  Carlos 79675402    

207 ST INF Arias Aguilera  Edinson David 98568623    

208 ST IMI Morales Parra Andrés  79752175    

209 ST VPI Torres Suárez  Ricardo Andrés 94416379    

210 TK ESP Prada Rueda Pedro  Javier 91072400    

211 ST INF Loaiza Bernal  Francisco 86046946    

212 ST INF Hernández Rodríguez  Leonel 79709208    

213 ST INF Goyeneche Puentes  Hervin Norveth 79856210    

214 ST VPI Velásquez Welcker  Luis Federico 80424027    

215 ST INF Rendón Pérez Juan  Oduber 71744002    

216 ST INF Galán Velásquez  Camilo Ernesto 79752109    

217 ST INF Díaz Orduña Javier  79829250    

218 TK ESP Torres Contreras  Edilberto 72175200    

219 ST VPI Gutiérrez Ríos  Carlos Alberto 94416392    

220 ST INF Ochoa Toloza Omar  91293278    

221 ST INF Lynett Hernández  Alexánder 93338341    

222 ST INF Florián Díaz Jorge  Enrique 80426937    



223 ST VPI Tache León Alejandro  80503497    

224 ST INF Peña Carabalí Carlos  Alberto 76315866    

225 TK ESP Ardila Rey Héctor  Felipe 09289078    

226 ST INF Restrepo Ramírez  Luis Delio 75065754    

227 ST VPI Morales González  Raúl Arturo 88197730    

228 ST INF Castro Peralta  Rigoberto 3276617    

229 ST INF Maya Vallejo  Fidencio Albeiro 5234956    

230 ST IMI Rivera Alfonso  Kurman Hernán 74346615    

231 ST LMA Santos Halver Yecid  94416371    

232 ST LIN Rodríguez Mesa Henry  Benicio 79598518    

233 ST INF López Pepinosa José  Alejandro 79869762    

234 TK ESP Carmona Rodelo Jorge  Enrique 73166380    

235 ST ART Pardo Murillo César  Augusto 79707013    

236 ST VPI Rodríguez Vargas  Edward Axenhawer 79780106    

237 ST LAR Martínez Durán Erick  Jackson 11322140    

238 ST INF Barrera Durán Freddy  Alberto 9399308    

239 ST INF Rojas Yaima Eduardo  Orlando 79617149    



240 ST VPI Jiménez Salazar  Javier Enrique 79689495    

241 ST INF Murillo Guzmán Juan  Carlos 79713457    

242 ST LTR Villegas Franco  César Augusto 75056228    

243 TK ESP Gil Duque Guillermo  Hernán 98537748    

244 ST INF Yanguas Argüello  Régulo Herney 79690988    

245 ST LMA Trujillo De los Ríos  Efraín Eduardo 94416374    

246 ST INF Cure Arjona Karín  Ernesto 72206220    

247 ST INF Peña Martínez  Lusbing 91296142    

248 ST LAD Guerra Prieto Andrés  Felipe 94416385    

249 TK ESP Sierra Zuluaga  Federico Alberto 71727792    

250 ST INF Barrera Mendivelso  Luis Emel 79621774    

251 ST CAB López López José  Francisco 7227631    

252 ST INF Tamayo Tamayo Juan  Manuel 7227716    

253 ST VPI Yepes Quintana Andrés  Felipe 94400924    

254 ST INF Del Valle Vallejo  Juan Carlos 79779604    

255 ST INF Angarita Vargas  Alexánder 13504367    

256 ST LAD Ramírez Gómez  Gustavo Adolfo 79598331    



257 TK ESP Rodríguez Niño José  Miguel 79555108    

258 ST CAB Dueña Mejía Juan  Carlos 79629167    

259 ST INF Rayo Rincón Gildardo  94390033    

260 ST ING Ramírez Vera Raúl  79606359    

261 ST VPI Montenegro Rojas  Camilo Arturo 14898199    

262 ST INF Osorio Mendoza  Wilson Jair 5035607    

263 ST LTR Niño Buitrago Diego  Alejandro 74281321    

264 ST ART Lara Olarte  Alexánder 80443129    

265 TK LAM Herrera Mariño Diego  Leonardo 72165560    

266 ST INF Alvarez Calderón  Francisco Adria 79685744    

267 ST VIP Duarte Parada Juan  Carlos 91473516    

268 ST INF Castro Monsalve  Nelson Fernando 91106763    

269 ST ING Torres Cárdenas  Carlos 11321042    

270 ST. INF. Delgadillo Vargas  Mario Adolfo 79754140    

271 ST VPI Piñeros Romero César  Augusto 79655241    

272 ST ART Fierro Flórez Edgar  Ignacio 83090257    

273 ST INF Terán Pineda Jorge  Augusto 92517681    



274 TK LAM González de la Zerda  Mauricio Andrés 80419931    

275 ST INF Rodríguez Alvarado  Wilson 91282862    

276 ST VPI Polo Quesada José  Antonio 12195220    

277 ST CAB Fajardo Ortiz Daniel  Francisco 86048323    

278 ST LIN Orduz Ojeda Carlos  Enrique 79620450    

279 ST VPI Hoyos Paternina  Jaime Alberto 73158834    

280 ST INF Mejía Portilla  Milton Marín 98381511    

281 ST CAB López Castro Javier  Orlando 80513228    

282 TK ESP Santos Gómez Raúl  David 73161295    

283 ST INF Agudelo Ayala  Ricardo León 713503013    

284 ST VPI Almario Ariza  Leonardo Andrés 94416375    

285 ST INF Morales Castro  Diógenes 83224737    

286 ST INF Fernández Parra  Gustavo Alejo 79683311    

287 ST INF Ortega López Edgar  Antonio 98390722    

288 ST LAD Ortiz Díaz Edgar  Giovanny 79571310    

289 TK ESP Cárdenas Mariño  César Augusto 13509730    

290 ST IMI Parga Rincón  Alexánder 12195833    



291 ST IMI Rojas del Campo  Carlos Hernán 93086626    

292 ST LAB Morales Díaz Javier  Alfredo 94416395    

293 ST LIN Torres Zambrano  Héctor 79782163    

294 ST INF Rojas Martínez  Carlos Mauricio 79801788    

295 ST INF Góngora Marín  Herbert 12237098    

296 ST LAB Moreno Rivera José  Alberto 80470781    

297 TK ESP Salcedo Arrieta  Patricio 73139653    

298 ST INF Cuello Vergara  Lorenzo 10882140    

299 ST INF Bermeo Cobaleda Juan  Carlos 12239178    

300 ST IMI Quintero Arias Andrés  75077575    

301 ST IAV Carvajal Hurtado  Iván Andrés 94416380    

302 ST INF Molano Alvarez Jair  Ernesto 92523304    

303 TK ESP Vargas Turizo César  Augusto 73169829    

304 ST INF Jaimes Bedoya Juan  Carlos 71742460    

305 ST LAB Avila Palomino Juan  Manuel 76320699    

306 ST INF Pacheco Morales  Reinaldo 79787996    

307 ST INF Vega Losada Pedro  María 83251935    



308 ST INF Silva Prada Jhann  Paul 88203648    

309 ST VPI Cabrera Navarro Juan  Carlos 80471888    

310 ST INF Alba Rico Alexánder  13504508    

311 ST INF Rosas Ramos Raúl  Enrique 79623417    

312 ST INF Baquero Jaimes John  Jairo 79565516    

313 ST VPI Ramírez Navia  Guillermo 12195821    

314 ST CAB Franco Gaviria  Cristian David 79734194    

315 ST ART Arteaga Polanía  Carlos Francisco 79602949    

316 ST VPI Oñate Lozada Daniel  Andrés 94416390    

317 ST INF Chávez Quintero  Roger Iván 11319991    

318 ST INF Rodríguez Ortiz  Richard Alfonso 79856765    

319 ST IAV Chávez Cerón Pablo  Efraín 98383316    

320 ST INF Velandia Pachón Juan  Pablo 79687482    

321 ST INF Matta Javela Nilson  7692973    

322 ST INF Rivera Ordóñez Omar  Hernán 5348857    

323 ST INF Torres Serrano  Robinson de Jesús 91292507    

324 ST INF López Prieto Dean  Francisco 80472811    



325 ST CIM Ramírez Ramos Alex  Eduardo 73166210    

326 ST LTR Muñoz Molina Luis  Carlos 93371877    

327 ST LAD Alvarez Marín Alvaro  Javier 14897015    

328 ST IMI Restrepo Espinosa  Arturo 79599812    

329 ST INF Prieto Trujillo Juan  Carlos 17348169    

330 INF INF Torres Varón John  Iván 79632622    

331 ST IAV Cárdenas Orozco  Hermes 16797145    

332 ST CIM Martínez Londoño  Wilson Mauricio 79592772    

333 ST INF Manrique Carvajal  Jorge Hernán 79660511    

334 ST INF Arias Londoño Jaime  Alberto 79636842    

335 ST VPI Cabra González  Javier Andrés 71750536    

336 ST ART Angarita Santos  Fernando 79778963    

337 ST INF Bernal Cruz Carlos  Eduardo 79570686    

338 ST INF Duque Patiño John  Fredy 94366985    

339 ST ING Cárdenas Rueda Ariel  Alfredo 79779423    

340 ST INF Rojas Cardona Javier  Enrique 7563336    

341 ST VPI Bustos Gamboa Jorge  Hernán 79689503    



342 ST INF Herrera Guerra  Alvaro Rafael 79690229    

343 ST VPI Jiménez Valencia  Johan 94416393    

344 ST INF Ramírez Torra  William Antonio 91347420    

345 ST INF Rivera Orosco Luis  Fernando 70194219    

346 ST LAB Vargas Ortiz Jairo  79616994    

347 ST ING Rincón Mancera Jaime  Antonio 94313221    

348 ST INF Yacelga Mendoza  Harold Fernando 94369806    

349 ST CIM Moreno Pineda  Fernando 73161293    

350 ST VPI Prieto Rojas Luis  Andrés 94416383    

351 ST INF Caro Caro Marceliano  7168968    

352 ST INF Hernández Montes  Luis Emiro 3166521    

353 ST LAD García Parra Juan  Camilo 79597243    

354 ST INF Forero Cifuentes  Luis 86042500    

355 ST INF Guzmán Medina  Hernando 77695245    

356 ST LCO Acosta Oviedo Omar  Humberto 98384555    

357 ST VPI Betancur Londoño  Jaime Andrés 71746479    

358 ST INF Vélez Cervera John  Jeiler 18497636    



359 ST INF Barreto González  Jairo Hernán 93398050    

360 ST INF Pérez Manzano Alvaro  79556242    

361 ST VPI Ramo Ramírez Luis  Arturo 94378972    

362 ST CIM Rubio Uribe Marco  Aurelio 73166228    

363 ST INF Reyes Rivera John  Jairo 80473005    

364 ST INF Vélez Zapata Juan  Pablo 16227557    

365 ST LAD Benavidez Castillo  Gregorio José 94416389    

366 ST INF Sierra Díaz Tito  Mauricio 88157661    

367 ST INF Molina Ortiz  Robertson 7697304    

368 ST CIM Arias Castelblanco  Luis Alfredo 80422443    

369 ST VPI Garzón Quemba  Fernando 79849108    

370 ST LTR Guecha Castañeda  Yimi 80471099    

371 ST LAR Moreno García Elquin  Esteed 79798275    

372 ST LCO Ostos Zúñiga William  80422621    

373 ST CAB Parada Guzmán John  Wilder 79636150    

374 ST VPI Moreno Manrique Juan  Carlos 11187847    

375 ST LIN Soler Linares Sergio  Mauricio 79689434    



376 ST LTR Guzmán Gómez Jorge  Enrique 79522275    

377 ST CAB Cifuentes Lozano  Jesús Herminso 93086069    

378 ST VPI Rodríguez Rojas  Alexánder 79599918    

379 ST CAB Ospina Munévar Pedro  Enrique 86044633    

380 ST INF Romero González Omar  Ernesto 13685944    

381 ST INF Luna Barragán Jaime  Fabián 79684150    

382 ST LAB Pulido Martínez  Nélson Enrique 79688245    

383 ST ART Vallejo Santiusty  Andrés Belisario 98386210    

384 ST ART González Florián  Sebastián Alonso 79523075    

385 ST LAB Rey Baquero Darío  Fernando 79654862    

386 ST ART Buitrago Ramírez  Juan Carlos 79597578    

387 ST ART Calderón Guevara  Fernando 7689474    

388 ST CIM Arango Jiménez Juan  Carlos 80469229    

389 ST ART Galindo Rodríguez  Armel René 7166869    

390 ST VPI Penent D’ Izarn Benavidez  Arnaud Francois 79625658    

391 ST CAB Tobar Velazco  Bernardo David 98382110    

392 ST INF Hernández Urrea  Alejandro 94376115    



393 ST IAV Arango Osorio Otto  David 79778623    

394 ST CIM Pérez García Hervey  Geovanny 73166206    

395 ST INF Soto Castro Javier  Mauricio 93394028    

396 ST ING Yepes Vallejo Luis  Eduardo 98357237    

397 ST LAD Bautista Díaz Miyer  Henrique 79619180    

398 ST INF Grajales Motta  Milton 12236682    

Parágrafo. La antigüedad en  el grado de los Oficiales ascendidos por medio de este Decreto,
está  determinada por el orden en que han sido colocados en el presente artículo.    

Artículo 2º. El presente  Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.    

Publíquese, comuníquese y  cúmplase.    

Dado en Santa Fe de Bogotá,  D.C., a 1º de diciembre de 1997.    

ERNESTO SAMPER PIZANO    

El Ministro de Defensa  Nacional,    

Gilberto  Echeverri Mejía.    

               


